OFICIO n. 231/2017/GAB

CAMPO NOVO
DO PARECIS
PREFEITURA

Campo Novo do Parecis - MT, 15 de maio de 2017.

Para: Excelentíssimo Senhor

Vereador Wagner Tavares da Cunha

LIDO
NA SESSÃO DIA

Presidente da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis

Assunto: Resposta ao Ofício 043/2017-GP da Câmara Municipal de Campo

Novo do Parecis/MT - Resposta ao Requerimento 031/2017, de

autoria dos Vereadores Renata Franco, Cícero dos Santos,

Milton Soares, Dionardo Mendes da Conceição e Gilberto Vieira

de Melo.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, vimos por meio deste em resposta ao Ofício

043/2017-GP, de 03 de maio de 2017, prestarmos as seguintes informações.

• Resposta ao requerimento 031/2017 - Informações quanto

a previsão de conclusão da obra da Unidade Básica de Saúde do Bairro Olenka,

bem como o inicio de funcionamento.

Informamos que com o abandono da obra por parte da empresa

licitada, o poder público está seguindo os procedimentos administrativos legais

necessários que envolvem rescisão de contrato, abertura de procedimento

administrativo, avaliação das condições em que se encontra a obra (metragem

entregue e pagamentos efetuados), execução de projeto arquitetônico para

adequação e conclusão, licitação de nova empresa para execução conclusão da

obra. Obedecendo aos tramites administrativos legais, a Secretaria Municipal de

Saúde entende como necessário o prazo de cinco meses para concluir a obra

da unidade do Bairro Olenka e colocá-la em funcionamento.

Av. Mato Grosso. 66-NE : Centro CEP 78.360-000 Campo Novo do Parecis MT

CNPJ 24.772.287/0001-36 | Fone (65] 3382-5100 | www.camponovodoparecis.mt.gov.br

• 11

i..

d:

CAMPO NOVO
DO PARECIS
PREFEITURA

Em tempo, valho-me da oportunidade para expressar o meu

elevado apreço e distinta consideração, em tempo que me coloco à disposição

para outros esclarecimentos, se houver.

Atenciosamente,

RAFAEL MACHA
Prefeito Municipal

Av. Mato Grosso. 66-NE | Centro , CEP 78.360-000 jCampo Novo do Parecis j MT
CNP3 24.772.287/0001-36 Fone (65) 3382-5100 \ www.camponovodoparecis.mt.gov.br

•